SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º006/2021 - PRAE/UFRR - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

Publicado no mural do bloco IV em 03/03/2021
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

Página 1 de 2

 EDITAL N.º 006/2021–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 03 de março de 2021.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020, no uso de

suas atribuições legais e fundamentada pelo Decreto n.º 7.234, de 19 de julho de 2010,

que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, e pela

Resolução n.º 022/2012-CUNI, que dispõe sobre o Programa PROAUXÍLIOS e Resolução

n°. 010/2013-CUni, que dispõe sobre a criação e o funcionamento das Residências

Universitárias, no âmbito da Universidade Federal de Roraima, e dá outras providências,

torna público a prorrogação da vigência da Permanência na Residência

Universitária e do Auxílio Vale- Refeição dos Residentes, Edital n.º 09/2020-PRAE.

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. O Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão prorroga a vigência da

Permanência na Residência Universitária e do Auxílio Vale Refeição dos

Residentes, ATÉ DEZEMBRO de 2021, nos termos do item 11 do Edital n.º 09/2020-

PRAE, de 09/03/2020 e Edital nº 112/2020–PRAE, de 15/12/2020.

1.2. O pagamento do Auxílio Vale Refeição dos residentes será realizado exclusivamente

aos beneficiários regularmente matriculados nos semestres 2020.2 e 2021.1, e

cursando no mínimo 1 (uma) disciplina, conforme o Calendário Universitário e dados

do Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA).

1.3.  A relação de beneficiários consta no ANEXO I.

Prof. Gilson de Souza Costa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão
Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º006/2021 - PRAE/UFRR - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

Publicado no mural do bloco IV em 03/03/2021
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

Página 2 de 2

ANEXO I

ORD NOME  MATRÍCULA

1.  ALEX DA SILVA ALEXANDRE  2018014153

2.  CHRISTOPHER LEONARDO BUSSOLARO BARROS 2018016274

3.  FELIPE ASSUNÇÃO LIMA FERREIRA 2019036899

4.  FERNANDO VINICIUS GONÇALVES BRAGA 2019029240

5.  GISELLE REIS DA SILVA 2019005220

6.  GLEYDISTONE AZEVEDO SANTOS  2016016730

7.  HELLEN DA SILVA BATISTA 2019006380

8.  IRAN BARROS DE CASTRO 2017003048

9.  JADERSON DE SOUZA SILVA  2018026978

10.  JORGE SIQUEIRA SERRÃO  2018022235

11.  MOISES DA SILVA TRAVASSOS 2019010121

12.  PIERRE ARTHUR BRIOCHE  2017004902

13.  VICTOR HUGO ARAUJO MORAES 2017025359

Boa Vista/RR, 03 de março de 2021.

Prof. Gilson de Souza Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020